
1. Dostali jste e-mail od neznámé osoby s přílohou, která může být pro vás důležitá. Co byste 

dělali? 

a) Otevřeli byste přílohu a zkontrolovali ji. 

b) Smazali byste e-mail bez otevírání. 

c) Zkontrolovali byste odesílatele a obsah e-mailu. 

d) Odeslali byste e-mail s přílohou antiviru na kontrolu. 

 

2. Potřebujete sdílet soubor s kamarádem, ale je příliš velký na e-mail. Jaká je nejlepší z nabízených 

možností? 

a) Nahrajte soubor na cloud a sdělte kamarádovi odkaz. 

b) Použijte službu pro sdílení souborů, jako je „Úschovna“. 

c) Rozdělte soubor na menší části a pošlete je e-mailem. 

d) Zkopírujte soubor na USB disk a předáte ho kolegovi. 

 

3. Omylem jste smazali důležitý soubor. Seřaďte chronologicky kroky, které budou následovat pro 

pokus o jeho záchranu. 

a) Zkontrolujte koš.  

b) Použijte program pro obnovu dat.  

c) Přestanu na počítač ukládat jakékoli další soubory (data)  

d) Kontaktuju specializovanou firmu na obnovu dat.  

 

4. Chcete si koupit nový počítač. Jaké faktory byste brali v úvahu při výběru? 

a) Cena 

b) Výkon 

c) Operační systém 

d) Všechny výše uvedené 

 

5. Dostali jste phishingový e-mail. Co byste dělali? 

a) Odepsali byste na e-mail. 

b) Klikli byste na odkaz v e-mailu. 

c) Označili byste e-mail jako spam a smazali byste ho. 

d) Kontaktovali byste odesílatele e-mailu. 



6. Chcete si vytvořit zálohu důležitých souborů ze svého počítače. Jaké metody zálohování znáte? 

(více možných odpovědí) 

a) Zálohování na externí disk.  

b) Zálohování do cloudu. 

c) Zálohování na počítač kamaráda. 

d) Všechny výše uvedené. 

 

7. Slyšeli jste o ransomwaru. Jak byste se chránili před jeho útokem? (více možných odpovědí) 

a) Pravidelně čistil veškerý hardware uvnitř počítače. 

b) Pravidelně zálohujte data. 

c) Nepřijímejte soubory od neznámých osob. 

d) Mít nainstalovaný a aktualizovaný antivirový program. 

 

Bonusová otázka: 

Máte chytrý telefon. Jaké aplikace používáte nejčastěji a proč? 

Odpověď na bonusovou otázku je individuální a není hodnocena. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Odpovědi 

1. c, 2. a, 3. a,c,b,d, 4. d 5. c, 6. a,b 7. b,c,d. 


